

Vergaderjaar 1985–1986

19051

Vaststelling van het overgangsrecht voor de Wet op het hoger beroepsonderwijs, van het tijdstip van inwerkingtreding van die wet alsmede wijziging van die wet en van enige andere wetten (Invoeringswet WHBO)

Nr. 61

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 20 maart 1986

TITEL B

Inhoudsopgave

1. Artikel E.10 komt te luiden:
Artikel E.10. Hogere leerjaren PA/OK
2. Artikel E.20 komt te luiden:
Artikel E.20. Tijdelijke regeling vakanties studenten, aanvullende en afwijkende vooropleidingseisen
3. In artikel E.21 wordt «regeing» vervangen door: regeling.
4. In artikel E.23 wordt «regeling» vervangen door: regelingen.
5. In artikel E.25 wordt «lerarenopleidingseisen» vervangen door: lerarenopleidingen.

Titel B, onderdeel P

In onderdeel c wordt «door , en» vervangen door: door: , en.

Titel B, onderdeel U

In onderdeel c wordt «het bevoegd gezag» vervangen door: Het bevoegd gezag.

Titel B, onderdeel Y

In onderdeel b vervallen de aanhalingstekens voor en na de zinsnede «Het bevoegd gezag bepaalt».

2. Onderdeel c komt te luiden:
 - c. In het vierde lid wordt «Het HBO-statuut» vervangen door: Het bevoegd gezag, en «daarbij aangewezen» door: door hem aangewezen.

Titel B, onderdeel EE

Na het bepaalde in onderdeel a wordt een punt geplaatst.

Titel B, onderdeel QQ

In artikel 60, eerste lid onder a, wordt «voorzover» vervangen door: voor zover.

Titel B, onderdeel RR

In artikel 60a, vijfde lid, wordt «maatregelen» vervangen door: maatregel.

Titel B, onderdeel SS

In onderdeel d wordt in de laatste volzin van het derde lid «vakbekwaamheid» vervangen door: bekwaamheid.

Titel B, onderdeel YY

Na het bepaalde in onderdeel d wordt een punt geplaatst.

Titel B, onderdeel OOO

In onderdeel a wordt «punt-komma» vervangen door: puntkomma.

Titel B, onderdeel RRR

In de eerste volzin van artikel 93a, derde lid, wordt «andere dan een rijksinstelling» vervangen door: andere instelling dan een rijksinstelling zonder rechtspersoonlijkheid.

Titel B, onderdeel TTT

In onderdeel b wordt in de laatste volzin van het derde lid «cursusduur voor» vervangen door: cursusduur van.

Titel B, onderdeel WWW

Na het bepaalde in onderdeel a wordt een punt geplaatst.

Titel B, onderdeel EEEE

Na het bepaalde in onderdeel EEEE wordt een punt geplaatst.

Titel B, onderdeel JJJJ

Onderdeel a komt te luiden:

a. In de opschriften van afdeling 1 van titel II en de artikelen 112, 113, 114, 116, 118 en 119 worden «Instellingenplan» en «instellingenplan» vervangen door: Beschikking bekostiging HBO-voorzieningen.

Titel B, onderdeel KKKK

In onderdeel a wordt «twee» vervangen door: tweede.

Titel B, onderdeel LLLL

In de aanhef van onderdeel LLLL wordt «12» vervangen door: 112.

Titel B, onderdeel PPPP

In onderdeel a vervalt in de vierde volzin van het eerste lid de komma na «getallen».

Titel B, onderdeel SSSS

In de aanhef van onderdeel b vervalt de komma.

Titel B, onderdeel VVVV

In onderdeel b wordt «wordt» vervangen door: worden.

Titel B, onderdeel FFFFF

In artikel 141, eerste lid onder a, wordt «bedeld» vervangen door: bedoeld.

Titel B, onderdeel GGGGG

In artikel 147b, eerste lid, wordt «hn» vervangen door: hun.

Titel B, onderdeel HHHHH

In onderdeel d vervalt in de tweede volzin van het derde lid «krachtens het HBO-statuut».

Titel B, onderdeel UUUUU

In onderdeel c wordt in het tweede lid «derde lid» vervangen door: vierde lid.

Titel B, onderdeel AAAAAA

1. In de artikelen 166c, derde lid, en 166d, tweede lid, wordt «166h» vervangen door: 166i.

2. In artikel 166f, eerste lid, wordt «benoemde» vervangen door: genoemde.

Titel B, onderdeel HHHHHH

In artikel 172a wordt na «die titel» ingevoegd: de titel.

Titel B, onderdeel SSSSSS

1. In onderdeel b vervalt in artikel 5a de punt na «organisaties» en wordt in artikel 5b «met de» vervangen door: met.

2. In onderdeel e vervalt «de».

3. In onderdeel f vervalt in artikel 21a de slotpunt.

4. In onderdeel w wordt «instellingen» gewijzigd in: instelling.

5. In onderdeel yy worden «166h» en «166i» vernummerd tot respectievelijk «166i» en «166j». Ingevoegd wordt: Artikel 166h. Herziening.

In artikel 166i wordt «het» vervangen door: orde.

6. In onderdeel zz wordt na «Hoofdstuk X» een punt geplaatst en wordt in artikel 172a «bachelor» gewijzigd in: Bachelor.

7. Onderdeel aaa wordt verletterd tot onderdeel bbb, en het oude onderdeel bbb wordt verletterd tot onderdeel aaa.

TITEL C

Artikel C.3

«onder c» wordt «onder e», en «1 mei» wordt «1 juni».

TITEL D

Artikel D.2

De slotzin van het tweede lid begint aan de kantlijn.

Artikel D.7

De punt na «a.1» vervalt.

TITEL E

Artikel E.3

«vierde lid» wordt telkens gewijzigd in: vijfde lid.

Artikel E.4

De punt achter de onderdelen d.11 en d.13 wordt vervangen door een komma.

Artikel E.5

Achter onderdeel b.4 wordt «en» geplaatst.

Artikel E.8

«E.13» wordt «E.17», «E.23» wordt «E.29».

Artikel E.9

1. In het eerste lid wordt «curussen» gewijzigd in: cursussen.
2. In het derde lid wordt «vacanties» vervangen door: vakanties.
3. In het vijfde lid vervalt de komma na «47».

Artikel E.10

Na «tweede lid» wordt een komma geplaatst. «, Stb. 589,» vervalt.

Artikel E.12

In het tweede lid wordt in de tweede volzin een komma geplaatst na «tweede lid».

Artikel E.13

1. In het opschrift worden «tweede» en «graads» aan elkaar gschreven.
2. In het eerste lid wordt «he» vervangen door: het.

Artikel E.15

In het vijfde lid onder d vervalt «en».

Artikel E.16

In het tweede lid onder b wordt «distributie-onderwijs» vervangen door: distributieonderwijs.

Artikel E.17

1. In het tweede lid wordt «afdeling» gewijzigd in «afdelingen» en wordt na «mime» een komma geplaatst.
2. In het derde lid onder g vervalt «en». De punt achter onderdeel h wordt vervangen door een komma. Achter onderdeel i wordt «en» geplaatst.
In onderdeel j vervalt de slot-«e» van «pedagogische».

Artikel E.18

In het eerste lid onder a wordt na «1°» een punt geplaatst.

Artikel E.20

1. In het opschrift vervalt «, cursusduur en stages».
2. Na «eerste lid onder d» wordt een komma geplaatst.

Artikel E.25

In het eerste lid onder c vervalt de komma na «dan wel».

Artikel E.28

In het tweede lid wordt «Minister» telkens gewijzigd in: minister.
De zinsnede «vijfde lid, 31, derde lid, laatste volzin» wordt vervangen door: vijfde lid, alsmede 31, derde lid laatste volzin.

Artikel E.31

In het tweede lid laatste volzin, wordt na «negende lid» een komma geplaatst.

Artikel E.35

Na «46» wordt «, 46a» ingevoegd.

Artikel E.40

Na «31 juli» wordt «1986» ingevoegd.

Artikel E.50

In het tweede lid, eerste volzin, wordt «voorlopige» vervangen door: voorlopig.

Artikel E.51

In het tweede lid wordt «E.43» gewijzigd in: E.50.

Artikel E.52

In het tweede lid onder a vervalt de komma na «kunstonderwijs».

Artikel E.54

1. In het eerste lid, eerste volzin, en in het derde lid, eerste volzin, vervalt de komma na «agrarisch-pedagogisch onderwijs».
2. In het vierde lid wordt na «W.H.B.O.» een komma geplaatst. In de tweede volzin wordt «Minister» vervangen door: minister.

Artikel E.61

In het eerste lid wordt na «een of meer gemeenten» ingevoegd: dan wel een of meer gemeenten en het Rijk, al dan niet.

Artikel E.62

«WHBO» wordt gewijzigd in: W.H.B.O.

Artikel E.65

1. In het tweede lid wordt «'s-Rijks» vervangen door: 's Rijks.
2. In het derde lid vervalt «en de cursusduur».

3. In het vierde lid wordt «va» vervangen door: van.
4. In het negende en tiende lid worden «vijfde en zesde» vervangen door: zesde en zevende.

Artikel E.66

1. In het eerste lid wordt «WHBO» gewijzigd in: W.H.B.O.
2. In het tweede lid wordt «'s-Rijks» vervangen door: 's Rijks.

Artikel E.67

1. In het opschrift vervalt «de».
2. In de eerste volzin wordt «E.49» gewijzigd in: E.58.
3. In de derde volzin wordt «wetsvoorstel» gewijzigd in: wetsvoorstel.

Artikel E.68

1. In het opschrift wordt «uitvoeringsregeling» vervangen door: uitvoeringsregelingen.
2. «WHBO» wordt vervangen door: W.H.B.O.

TITEL F

Artikel F.1

1. In onderdeel D.7 vervalt «het».
2. In onderdeel S wordt na «eerste lid» een komma geplaatst.

Artikel F.2

In onderdeel A wordt na «bijlage» een komma geplaatst.

Artikel F.3

In onderdeel C wordt in c na «scholen» een komma geplaatst.

Artikel F.9

1. «A» vervalt. Onderdeel B vervalt.
2. Na «onderwijswet;» onder 2 wordt een punt geplaatst.

Artikel F.11

1. In het opschrift wordt «h.b.o.-in w.o.» vervangen door: h.b.o.-w.o.
2. In onderdeel B vervalt de komma na «Visserij».

Artikel F.12

1. In onderdeel B wordt «4a» vervangen door «5» en «72b» telkens door «77».
2. In onderdeel E wordt «69b» door «61».
3. In onderdeel F wordt «72b» vervangen door «77».
4. In onderdeel G wordt «72g» vervangen door «82». «rtikel» wordt vervangen door: artikel.
5. In onderdeel H worden «84», «86» en «87» vervangen door respectievelijk «117», «122» en «123».

Artikel F.16

De komma voor «ingevoegd» vervalt.